
 

 
Ostravské vodárny  

a kanalizace a.s.  

Prodávající:  

 

v CirU  
 ~~~«=)llJ~ ~ (:  ...... .  

o prodeji pitné vody z vodovodu  

a odvádění odpadních vod kanalizací  

1.  

Smluvní strany  

Ostravské vodárny a kanalizace a.s.  

Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská Ostrava  

zastoupené: Ing. Jaromírem Vaňkem  
obchodně-administrativním ředitelem a prokuristou  
číslo účtu: 5302 - 761/0100  

IČO: 45193673  

DrČ: 388 - 45193673  

zapsán v OR KS Ostrava, spisová značka B 348  
 

 Kupující' :t 'I/'  / c-.  Ljo  
 ............... ~  ...q  ... .c?!.diyJ. .. ·.~.~p./q./. .. /!.<!.(r..~.~1..~.?}r.~(4.9.I.  1.: .. 
/!~.C;!(,.((.7 .. !fqJlI  
 ......................... ;..C(.~!?ť{.~~4:9..l!g.~ 

 !!tifq~?/:?q.~.~  ...................  ................................... .  

 Zastoupení:  .......... !Y.t!!.::  ... (!~ I:.~  .................................... !!..t!. ~(~.t:,9.;'. 

J:~q;.0.. t.t7/ ~~  ....!.~~!!f  .... .  
 

Sídlo společnosti:  

 Obec: . f.~.fCq ť..q .: .. ?f. ('.~.{?1.  ........ .  
 v •  1-tl R tJ tJ  
 pse  ............  .............................................  

 

 .  I}. /lrc//;'c'(q 1/163 tf  
 Ulice:  .................................... !  ........... .  

 
Adresa místa odběru:  

d-J..h  
 Obec:  ......................................................................  .. Ulice:  ............................................................................... .  

 PSČ:  ....................................................................... .  

Adresa doručení faktur:  

c/f-h  
 Obec:  ......................................................................  .. Ulice:  ............................................................................... .  

 PSČ:  ....................................................................... .  

 Kontaktní osoba:  ........................................................ E-mail:  
 
 Telefon: .................................................................. .  

v'  

 Bankovní spojení:  ........ (!..-r..q.: . .f:.:  .............. .  

 rčo: . .?p..9...ď.!t. .. I.1.r..  ..................................... 
 .  

 

Číslo účtu: .... ť.f:..9: ... r..$./I. .. -?:;? .. 
~.9../(J..!..r?..?.J  
 v.  ~Ct? - 'f tJ 0/ cf J; Y. '! I;  
 Dle  .............................  .............................. .  

 
 Zapsán v obchodním rejstříku:  ...............................  .. Vložka:  ............................................................................ .  

 Pod číslem:  ............................................................ .  

Prodávající a kupující uzavírají tuto smlouvu o dodávce pitné vody z vodovodu a odvádění  
odpadních vod kanalizací za dále uvedených podmínek.  

1  

 

 



1. 
2.  

Předmět smlouvy  

Předmětem smlouvy je:  

1. Dodávka vody v jakosti vody pitné z vodovodu do zařízení kupujícího. Dodávka vody je splněna vtokem  

vody z vodovodu do vodovodní přípojky.  

2. Odvádění odpadních vod z pozemků nebo staveb kanalizací. Odvedení odpadních vod z pozemku nebo  

stavby je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační přípojky do kanalizace.  

3.  

Měření množství pitné vody a odvádění odpadních vod  

Před nabytím účinnosti zákona Č. 274/2001 Sb. se prokazatelně stal vlastníkem vodoměru provozovatel  
vodovodu. Po 1.1.2002 je vlastníkem vodoměru vlastník vodovodu.  

Měření množství se provádí měřícím zařízením (např. vodoměrem, průtokoměrem).  

Nelze-Ii přesně zjistit výši odběru pitné vody za dobu poruchy vodoměru, vypočte se podle dodávek ve  

stejném období minulého roku. Jde-Ii o nový odběr nebo o změny v odběrových poměrech, určí se výše  

tohoto odběru podle množství dodávané vody v následujícím období, případně jiným způsobem dohodnutým  

s odběratelem.  

V případě, že vodoměr není osazen, stanoví se množství odebrané vody podle směrných čísel potřeby vody.  

Byla-Ii odebraná voda v předchozím období minimálně 1 rok měřena, určí se množství odebrané vody za  

období bez osazeného vodoměru podle výše předchozího odběru. To platí jen pro případ, pokud nedošlo ke  

změnám podmínek u kupujícího.  

Pokud není množství vypouštěné odpadní vody měřeno, postupuje se podle § 19, zákon 274/2001 Sb.  

Vodoměr podléhá úřednímu ověření podle zvláštních předpisů (zákon Č. 505/90 Sb., ve znění pozdějších  

předpisů). Má-li kupující pochybnosti o správnosti údajů vodoměru, je oprávněn požádat prodávajícího  

o přezkoušení vodoměru. Prodávající je povinen na základě písemné žádosti kupujícího do 30 dnů od  

doručení žádosti zajistit přezkoušení vodoměru autorizovanou zkušebnou. Je-Ii na vodoměru zjištěna  

odchylka od povolených hodnot, hradí náklady spojené s jeho přezkoušením a výměnou prodávající. Není-Ii  

zjištěna, hradí tyto náklady kupující. Případné rozdíly mezi vyfakturovaným množstvím spotřebované pitné  

vody a skutečností dle přezkoušení vodoměru budou prodávajícím kupujícímu vyúčtovány do 15 dnů po  

obdržení výsledku přezkoušení vodoměru.  

4.  

Cena vody dodané (vodného) a cena vody odvedené (stočného)  

Stanovení ceny vodného a stočného odpovídá platným předpisům a rozhodnutím orgánů společnosti. Cena  

vodného a stočného je k dispozici v sídle prodávajícího a je stanovena dle cenového předpisu platného  

v době uskutečněného plnění podle této smlouvy jako cena jednosložková. Případné změny cen vodného  

a stočného prodávající oznámí kupujícímu cestou zveřejnění v médiích. Pokud ke změně cen dojde v  

průběhu odečtového období, bude vyúčtování provedeno na základě průměru přechodného odečtového  

období.  

2  



1. 

5.  

Platební podmínky  

A. Fakturace dle zjištěné spotřeby  
2. Splatnost faktur zaslaných prodávajícím kupujícímu činí 14 kalendářních dnů od data odeslání  

kupujícímu.  

3. Forma úhrady faktur:  

o Převodním příkazem splatným nejpozději do 14 kalendářních dnů od data odeslání  

kupujícímu  

o Inkasním příkazem  

o Složenkou  

4. Úrok z prodlení úhrady faktur činí 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení po termínu splatnosti.  

B. Měsíční zálohy  
1. Smluvní strany se dohodly na placení měsíčních záloh a to:  

 O  ve výši 1/12 vodného a stočného (záloha se stanoví dle spotřeby předchozího roku  

v cenách platných v následujícím roce). Pro stanovení záloh pro následující kalendářní roky je  

rozhoduj ící výše vodného a stočného vždy za předchozí kalendářní rok vyjádřená  

v cenách pro 5ťtnto násled0ící rok.  

ove výši  .........................~ .. -f.QP.[./.  ............. Kč  

2. Prodávající bude po vystavení vyúčtovací faktury zasílat kupujícímu platební kalendář záloh. Kupující je  

při zálohových platbách povinen postupovat v souladu s platebním kalendářem záloh.  

3. Prodávající bude odečítat množství dodané vody pravidelně jedenkrát za rok. Na základě těchto  

pravidelných odečtů bude prodávajícím vystavena a kupujícímu odeslána faktura, ve které bude  

provedeno vyúčtování a bude uvedena celková výše kupujícím zaplacených záloh.  

4. Podmínky k uskutečnění mimořádných odečtů:  

4.1 Na náklady prodávajícího:  

Plánovaný odečet - na základě písemné žádosti kupujícího provede prodávající jeden odečet během  

jednoho kalendářního roku mimo zúčtovacího odečtu zdarma. Termín musí být oznámen měsíc před  

uskutečněním.  

4.2 Na náklady kupujícího:  

Další plánovaný odečet - podmínky realizace viz bod 4.1. Cena je stanovena na 50,- Kč za jeden  

odečet.  

Operativní odečet - dle individuální potřeby a žádosti kupujícího se prodávající zavazuje provést  

odečet za úplatu v termínu kratším než 30 dnů (zpravidla do 7 dnů) od data ohlášení. Cena je  

stanovena na 200,- Kč zajeden odečet.  

4.3 Vyúčtování služeb (prací spojených s odečty měřidel) nebude zahrnuto do ceny vodného a stočného  

ani do vyúčtování plateb za vodné a stočné, Kupujícímu bude vystavena samostatná faktura  

v ostatní fakturaci, která bude zahrnovat zúčtování služeb (prací za provedené odečty měřidel).  

4.4 Prodávající si vyhrazuje právo změny ceny výše uvedených odečtů. Ceny odečtů jsou v souladu  

s platným ceníkem společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s.  

S. Prodávající si vyhrazuje právo provést odečet množství dodané pitné vody častěji a na základě  

provedeného odečtu vystavit kupujícímu fakturu. Kupující se zavazuje, že v případě potřeby odečtu ze  

strany prodávajícího, musí umožnit prodávajícímu tento odečet provést.  

6. Prodávající se zavazuje, že v odůvodněných případech, když kupující nahlásí v průběhu kalendářního  

roku stav na vodoměru, vystaví fakturu a provede vyúčtování záloh k datu nahlášení stavu na vodoměru  

kupujícímu. Prodávající si v tomto případě vyhrazuje právo kontroly nahlášeného stavu na vodoměru.  

Splatnost této faktury je do 14 dnů od data odeslání vyúčtování kupujícímu.  

7. Pravidelné měsíční zálohy jsou splatné vždy nejpozději do 20. dne každého kalendářního měsíce  

 v celkové výši.,  ......................................... Kč. Pokud kupující vlastní více odběrných míst, může platit úhradu  

 záloh za všechna odběrná místa najednou pod variabilním symbolem  ........................................................................ .  

Seznam výše záloh a díčích variabilních symbolů za jednotlivá odběrná místa - viz příloha č. 3.  

3  



8. Vyúčtování roční spotřeby fakturou je splatné do 14 kalendářních dnů od data odeslání vyúčtování  

kupujícímu.  

9. Forma úhrady záloh a faktur:  

:8(' Převodním příkazem splatným ve lhůtách uvedených v odstavci 6., 7., 8. tohoto článku  

o Inkasním příkazem  

10. Úrok z prodlení za pozdní zaplacení úhrady záloh a faktur činí 0,03 % dlužné částky za každý den  

prodlení po termínu splatnosti.  

6.  

Závěrečná ustanovení  

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou provedeních, každá ze stran obdrží po jedné.  

3. Každá změna ve smlouvě musí být provedena písemnou formou a označena jako příslušný dodatek  

k této smlouvě.  

4. Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu posledního účastníka.  

5. Prodávající a kupující mohou tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní  

lhůta činí 30 dnů a počne běžet od prvního dne následujícího po dni, kdy byla doručena druhému  

účastníkovi.  

6. Prodávající je oprávněn vypovědět smlouvu kupujícímu, pokud je kupující v prodlení  

s placením vodného nebo stočného po dobu delší 30 dnů. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet od  

I. dne následujícího po dni, kdy byla doručena kupujícímu. Po uplynutí výpovědní lhůty bude ukončena  

dodávka vody a odvádění odpadních vod.  

7. Prodávající může smlouvu podle bodu 5. vypovědět i v případě, kdy kupující opakovaně produkuje  

odpadní vody, jejichž ukazatele kvality překračují hodnoty stanovené ve Všeobecných požadavcích na  

složení odpadních vod vypouštěných do kanalizace.  

8. V případě ukončení smlouvy je kupující povinen umožnit prodávajícímu odebrání jeho zařízení  

a měřidel.  

9. Prodávající se zavazuje, že v této smlouvě uvedené informace o údajích kupujícího budou použity pouze  

pro vnitřní potřebu prodávajícího a nebude jich zneužito. Tento závazek se vztahuje i na technické  

a provozní údaje o připojené nemovitosti, jejichž zjištění a evidence jsou nezbytné pro provozovatele  

vodovodní a kanalizační sítě.  

10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy  

i Dodacích podmínek, které tvoří přílohu smlouvy.  
 

V Ostravě dne: {. 1· hrJ S  
 

V Ostravě dne:  

 

1 7 ·01· 2003  

 

Základní škola,  
Ostrava - Poruba  
A. Hrdličky 1638, '  

~USp~vková organizace  

 

kupující  

 

c;traVl>kp. Vod'  
 .  .arn\, a kan I'  

a'zace  
 " •.. dr 1 - I I ')e- /  a.s.  
 ,~. ".u,3114  A  
 4 r , O.s,r a'IQ _ II;]".  -211  

...... 
d;??.  

prodávající  

 
Přílohy:  

Příloha č.l  

Příloha č.2  

Příloha č.3  

Příloha č.4  

 

Dodací podmínky.  

Všeobecné požadavky na složení odpadních vod vypouštěných do kanalizace.  

Seznam odběmých míst se zálohami.  

Seznam staveb a pozemků napojených na vodovod a kanalizaci.  

4  

 

 



 

 

 

Nádražní 28/3114 72971 Ostrava-Moravská Ostrava  

Zákaznická linka: 848 100700, Fax: 596 118217  

IČ: 45193673, DIČ: CZ 45193673  

Zapsáno v OR KS v Ostravě, spisová značka B 348  

KS Ostrava, č.ú.: 5302761/0100  Strana č.  

 

1/1  

 

L  

 

IČ: 70984794  

)atum vystavení:  

)atum uskutečnění zdanitelného plnění:  

)atum odesláni:  

 

26.1.2017  

26.1.2017  

1.2.2017  

 

asílací adresa:  

 

Daňový doklad - faktura 37707164  
Pří kontaktu s dodavatelem uvádějte evidenční číslo odběru 22058  

Základní škola,Ostrava-Poruba,A.Hrdličky 1638,  

příspěvková organizace  

Aleše Hrdličky 1/1638  

708 00 Ostrava - Poruba  

 
  

~působ úhrady: Převodní příkaz  

.dresa odběrného místa:  

)strava, Poruba, Aleše Hrdličky 1638/1  

 

Poznámka:  

Číslo odběrněho místa  

2225-100  

 

Evidenčni čislo odběrného místa  

22058  

 

Číslo zákaznického účtu  

9687222058  

 5. 
:ahrnuté zálohy: (datum úhrady - sazba DPH - částka DPH - Celkem)           

18.2.2016  15%1  264,88  9 700,00  18.3.2016  15%1  264,88  9  700,00  18.4.2016  15%1  264,88  9  700,00  

18.5.2016  15%1  264,88  9 700,00  20.6.2016  15%1  264,88  9  700,00  18.7.2016  15%1  264,88  9  700,00  

18.8,2016  15%1  264,88  9 700,00  19.9.2016  15%1  264,88  9  700,00  18.10.2016  15%1  264,88  9  700,00  

18.11 .2016  15%1  264,88  9 700,00  19.12.2016  15%1  264,88  9  700,00  18.1.2017  15%1  264,88  9  700,00  
 

Rozpis DPH  Sazba DPH  Plnění základ  

  Platby předem     Rozdíl ke zdaněni   

Základ   DPH   Celkem  Základ   DPH   Celkem  

   misto   stav  slav  stavů  množství  množství   [Kč bez DPHl  [Kč bez DPHl   

----  15.1.2016  26.7.2016  Vodně  Vl  9287173  59406  60367  961  O  961  m3  32,39  31 126.79  Samoodečtem   

27.7.2016  31.12.2016  Vodně  Vl  9287173  60367  61006  639  O  639  m3  32.39  20697,21  Změna ceny   

15.1.2016  31.12.2016  Stočně  Sl       1600  m3  33,75  54000,00    

1.1.2017  16.1.2017  Vodně  Vl  9287173  61006  61071  65  O  65  m3  32,45  2 109,25  Odečet strojkem   

1.1.2017  16.1.2017  Stočně  Sl       65  m3  34,17  2221,05    

j~ťM;:·t~~~m?:::::::re:.~í~i~:~Č,:~~9:~M:.:l~~®ř .•. 3;.; ..•. ; •.•.... ; .• ;.; .•. ::.:.; •. ;.;; .•... : .. ; •. ;~ ..•.•• :: .••• :·~.· •.••.•.. 42.:; ..•.• ~ .• : •.•. ~·.~:· .• :.,;.; .• oo05 .•.•.•.• ·.· .•. :.·.·.: .• KK .• · .•.• cc.~ .•••. :: .. :.: ... ::.i.;.· .ř;: .••. :r~ .•. é •.••••••• :~ •••••• oO.· .•.• ... df .•. 
·: •. · .• ~ .• :.· .... O •• m. : . •.  · . •. .  p.·J •. : .• n .. ř: •..•. i.:~ .•.• o~ .• ·.Ib •. r .••• ~.~ .••.•.•. :.;t.· .• : •. : •.. b.: •..•. : •. d .•. : .••.•. ·.ď.: ••• ::.(: ::§99.*Č:&i4@~#rB'0~W@~'{.· •. ·: .•..••.•. •. :>'.<Ó::óQW··'.  
:~lki'i:W>WrPR~Y::\: )~?!?nqR~9~ifil~líy~~I~~m:)., ,<7 "" "..~ c, u·······:!J,W\<~~~~t~kth:ť~d~tt·:,.1~ifi,~~K~:  

Nedoplatek z tohoto zúčtovacího období ve výši Kč uhraďte prosím do termínu splatnosti na náš bankovní účet  

č.  

Záloha na příští období je 9 700,00 Kč měsíčně. Záloha je splatná vždy k 20.kalendářnímu dni v měsíci, pod VS 9687222058.  

1.22017  

21  

 

 
 

Idresa dle obchodního rejstříku nebo trvalěho bydlíště  

Základní škola,Ostrava-Poruba,A.Hrdličky 1638,  

příspěvková organizace  

A. Hrdličky 1/1638  

708 00 Ostrava - Poruba  


